Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 220 Lunes, 23 de septiembre de 2019 Pagina 26717

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

5731 Resolucion de 18 de septiembre de 2019, de la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan
las "Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la
Eliminacion de la Violencia contra la Mujer” aiio 2019.

Mediante Orden de 27 de octubre de 2016, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades se establecieron las bases reguladoras de las
“Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacion de la
Violencia contra la Mujer” (BORM n.© 255 de 3 de noviembre de 2016), las cuales
resultaron modificadas después mediante Orden de 17 de octubre de 2017 del
mismo departamento (BORM n.° 243 de 20 de octubre de 2017)

En la base quinta de dicha orden de bases se establece que la convocatoria
de estas distinciones se realizara, anualmente, mediante Resolucién del centro
directivo con competencia en materia de violencia contra la mujer. En la
actualidad, dicha competencia viene asignada a la Direccion General de Mujer
y Diversidad de Género, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del
Decreto 169/2019, de 7 de septiembre, que establece los 6rganos directivos y las
competencias de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

En su virtud, de conformidad con la normativa mencionada, y con el articulo 19.1.b)
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Convocar la 4.2 Edicién de las “Distinciones 25 de Noviembre:
Dia Internacional de la Eliminacion de la Violencia contra la Mujer”
de la Regién de Murcia para el afo 2019, que se regiran integramente por la
Orden de 27 de octubre de 2016, de la Consejera de Familia e Igualdad de
Oportunidades por la que se establecen las bases reguladoras de las “Distinciones
25 de Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacion de la Violencia contra la Mujer”
(BORM n.% 255 de 3 de noviembre de 2016), modificada mediante Orden de 17 de octubre
de 2017 del mismo departamento (BORM n.° 243 de 20 de octubre de 2017).

Segundo.- Que el plazo de presentacion de las candidaturas sera de 15
dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la publicacién de la presente
Resolucion en el BORM.

Tercero.- Que en las candidaturas se haga constar si se opta por la
modalidad a) y/o b) y/o c) de la base 3.2 de la citada Orden de bases de 27 de octubre
de 2016.

Cuarto.- Que la presentaciéon de las candidaturas se regira por lo expuesto
en el anexo I de la presente Resolucién.

Quinto.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
para general conocimiento.

NPE: A-230919-5731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 220 Lunes, 23 de septiembre de 2019 Pagina 26718

Contra la presente Resolucion que no pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al
de su publicacién en el BORM, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones publicas.

Murcia, 18 de septiembre de 2019.—La Directora General de Mujer y
Diversidad de Género, Maria José Garcia Méndez.

NPE: A-230919-5731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 220 Lunes, 23 de septiembre de 2019 Pagina 26719

Anexo I

Informacion general

- A fin de facilitar al jurado la valoracidon de las candidaturas, se ha de seguir
el guidn orientativo que se adjunta

- Las candidaturas deberan tener una extensién maxima de 4 paginas, con
letra “Arial” tamafio 12 y podran presentarse en la Direccion General de Mujer
y Diversidad de Género, Registro General de la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social, (Avenida de la Fama n.° 3, Murcia), en
cualquiera de los Registros determinados por la normativa vigente, en las Oficinas
de Correos en su forma reglamentaria, o de acuerdo a lo dispuesto en el Articulo
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, remitiéndose a la Direccion General de Mujer y
Diversidad de Género.

Guién para las propuestas de candidaturas

Modalidad de las distinciones y presentacion

Senalar la opcidn a la que corresponde la candidatura:

a) Una distincidn a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones,
entidades y demas personas juridicas que hayan destacado en cualquier ambito
en su lucha contra la violencia hacia las mujeres en la Region de Murcia.

Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

b) Una distincién a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones,
entidades y demas personas juridicas que hayan destacado en cuanto a
la deteccidon, coordinacidn y atencidén en la lucha contra la violencia hacia las
mujeres en el ambito local en la region de Murcia.

Propuesta por las entidades locales de la Region de Murcia.

c) Una distincion al colectivo que haya puesto en marcha un proyecto
destacado por su importancia y compromiso en su lucha contra la violencia de
género en la Regién de Murcia.

Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o juridicas.
Datos personales:

- Nombre y apellidos o nombre de la Institucidon que se propone para la distincion:
- Domicilio particular.

- Teléfonos de contacto.

+ Correo electrénico.

- Profesidn y/o ocupacion.

- Domicilio laboral.

+ Teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo o institucién que representa.
- Nombre y apellidos o nombre de la Instituciéon que propone:

- Teléfonos de contacto.

- Correo electrénico.

Respecto a la candidatura

- Breve resumen del recorrido profesional y personal

- Actividades, acciones, proyectos o méritos realizados mas destacados en la
lucha contra la violencia hacia la mujer.

NPE: A-230919-5731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 220 Lunes, 23 de septiembre de 2019 Pagina 26720

 Fundamentacion de las razones por las que se considera que la persona o
entidad es merecedora de la distincidon (o ha de ser distinguida)

- Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono de contacto,
relacion con la persona propuesta, etc.)

- Otros: como anexos se pueden adjuntar recortes de prensa, fotografias,
escritos, méritos reconocidos etc.

NPE: A-230919-5731 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7849/2019	Resolución de 18 de septiembre de 2019, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2019.
	Consejería de Educación y Cultura
	7885/2019	Resolución de 19 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al primer nivel de grado medio de las enseñanzas de los 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7668/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 7.120 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300060140
	IV. Administración Local
	Águilas
	7777/2019	Modificaciones de la plantilla orgánica municipal, ejercicio 2019.
	Aledo
	7867/2019	Padrón de la tasa por prestación del servicio de suministro de agua potable, basura, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al segundo trimestre de 2019.
	Archena
	7786/2019	Bases de convocatoria para la cobertura, mediante concurso de méritos, sistema de movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local en el municipio de Archena.
	Fuente Álamo de Murcia
	7775/2019	Designar con carácter permanente, la composición de las distintas mesas de contratación para los expedientes de esta naturaleza cuya competencia tenga atribuida el Pleno Municipal.
	7776/2019	Designar con carácter permanente, la composición de las distintas mesas de contratación para los expedientes de esta naturaleza cuya competencia tenga atribuida la Alcaldía y por delegación de esta la Junta de Gobierno Local.
	Totana
	7672/2019	Exposición pública de la modificación de crédito n.º 3-A/2019 de suplemento de crédito con cargo al Remanente Líquido de Tesorería.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-20T15:25:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



